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Stadens fritidshem 

Remiss från stadsrevisionen, dnr RVK 2022/80 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som 
svar på remissen. 
 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning 
Stadsrevisionen har remitterat rapporten Stadens fritidshem till 
utbildningsnämnden för yttrande. Revisionskontorets samlade 
bedömning är att stadens fritidshem i huvudsak styrs utifrån 
målsättningen i skollagen och läroplansuppdraget. Kunskapen hos 
medarbetarna om fritidshemsuppdraget är väl förankrad och 
eleverna är nöjda utifrån den årliga elevenkäten. Granskningen visar 
dock att det finns utmaningar i att rekrytera behörig personal och att 
inskrivningsgraden, storleken på elevgrupperna, personaltätheten 
och andelen behörig personal varierar mellan skolorna. 
Revisionskontoret betonar vikten av att utbildningsnämnden vidtar 
åtgärder för att alla skolor får likvärdiga förutsättningar att bedriva 
undervisning i sina fritidshem. 
 
Utbildningsförvaltningen lägger stor vikt vid att stadens fritidshem 
ska vara likvärdiga och ha en god kvalitet. Under flera år har 
förvaltningen haft utvecklingen av stadens fritidshemsverksamhet 
som ett prioriterat område och har arbetat för att ge skolorna 
förutsättningar och stöd i detta arbete.  
 
Förvaltningen avser att tydligare följa upp att stadens fritidshem har 
personal, med rätt behörighet, som bedriver och ansvarar för 
undervisningen utifrån skollagens krav. Förvaltningen avser att 
fortsätta det arbete som påbörjats kring att utveckla den 
systematiska kvalitetsuppföljningen av fritidshemsverksamheten så 
att den även omfattar analys av elevgrupper. 
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Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som svar på 
remissen, samt att beslutet justeras omedelbart med hänsyn till 
remissens svarstid. 

Bakgrund/Ärendet  
Stadsrevisionen har remitterat rapporten Stadens fritidshem till 
utbildningsnämnden för yttrande.  
 
Revisionskontorets samlade bedömning är att fritidshems-
verksamheten i huvudsak styrs utifrån målsättningen i skollagen och 
läroplansuppdraget. Granskningen visar på behov av utveckling av 
nämndens uppföljning av fritidshemmen, bland annat avseende 
utbildningsnivå hos medarbetare, samverkan mellan skola och 
fritidshem, elevgruppers storlek samt personaltäthet. Utbildnings-
nämnden har påbörjat ett arbete med att utveckla det systematiska 
kvalitetsarbetet.  
 
Hög utbildningsnivå hos fritidshemspersonal är viktig för att hålla 
en god kvalitet i undervisningen men bidrar även till en förbättrad 
samverkan mellan skola och fritidshem då det skapar förutsättning 
för ett gemensamt pedagogiskt språk. En utmaning för staden är 
bristen på legitimerad personal och den ojämna fördelningen av 
behörig personal mellan stadens skolor.  
 
Utifrån den revisionsrapport som stadsrevisionen gjort 
rekommenderas utbildningsnämnden att:  

 Säkerställa att samtliga av stadens fritidshem har personal, 
med rätt behörighet, som bedriver och ansvarar för 
undervisningen utifrån skollagens krav.     

 Utveckla den systematiska kvalitetsuppföljningen av 
fritidshemsverksamhet så att den bland annat omfattar 
analys av elevgrupper.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 
avdelningen för utveckling och samordning.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 februari 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 februari 2023. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har under flera år haft utvecklingen av 
stadens fritidshemsverksamhet som ett prioriterat område och har 
arbetat för att ge skolorna förutsättningar och stöd i detta arbete.  
 
Under de senaste åren har skolorna haft fokus på att säkerställa att 
samtliga av stadens fritidshem har personal, med rätt behörighet, 
som bedriver och ansvarar för undervisningen utifrån skollagens 
krav. Detta är inskrivet i och prioriterat i kompetensförsörjnings-
planen. Förvaltningen fortsätter sitt arbete med att säkerställa att 
personal med rätt behörighet finns som ansvariga på samtliga 
stadens skolor. Förvaltningen kommer att se över ifall att den 
kompetensinventering som gjorts behöver göras i mer omfattande 
skala samt i så fall sätta strukturer för detta.   
 
Förvaltningen kommer att fortsätta det arbete som påbörjats kring 
att utveckla den systematiska kvalitetsuppföljningen av 
fritidshemsverksamhet så att den bland annat omfattar analys av 
elevgrupper. Förvaltningen kommer ytterligare stärka och tydligare 
följa upp kvaliteten inom stadens fritidshem, bland annat genom att 
ta fram ett underlag som kan användas vid de resultatdialoger som 
genomförs med samtliga grundskolor varje hösttermin.  Detta 
underlag ska underlätta för grundskolechef att ställa rätt frågor för 
att få en tydligare bild av hur den systematiska 
kvalitetsuppföljningen av fritidshemsverksamhet ser ut på 
respektive skola. Genom att få syn på detta finns det möjlighet att 
sätta in rätt stöd till skolorna från de olika stödenheterna på 
förvaltningen. Genom detta arbetssätt kommer stadens samtliga 
skolor att på olika sätt nås och inkluderas av de 
kompetensutvecklingsinsatser som staden har att erbjuda.  
 
Vad gäller analyser av elevgrupper sker det i dagsläget på olika sätt 
inom stadens skolor. Förvaltningen kommer tillsammans med 
stödavdelningarna se över en genomförbar gemensam struktur för 
detta.  
 
Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på en remiss från stadsrevisionen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 
 
Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
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stadsrevisionen som svar på remissen, samt att beslutet justeras 
omedelbart med hänsyn till remissens svarstid. 
 
 
Lena Holmdahl  Lee Orberson 
Utbildningsdirektör  Grundskoledirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Revisionsrapporten Stadens fritidshem, nr 8, 2022. 
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